



Folketingets Miljø- og Fødevarerudvalg
Christiansborg
1240 København K

J. nr. 001-18038
4. oktober 2017

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 1125 (MOF alm. del) stillet 12. september 2017 efter ønske fra Trine Torp (SF).

Spørgsmål nr. 1125

"I hvilket omfang er der fulgt op på anbefalingerne i afsnit 4.2 i DMUs "Faglig rapport nr. 626" fra 2007 "Trafikdræbte større dyr i Danmark- kortlægning og analyse af påkørselsforhold", jf. <http://www2.dmu.dk/Pub/FR626a.pdf>, for så vidt angår fortsat registrering af "sorte faunastrækninger", herunder oplyse om der i dag foregår en systematisk registrering af omfanget af trafikdræbte dyr og lokaliseringen af "sorte faunastrækninger"?"

Svar

Jeg har forelagt spørgsmålet for Miljøstyrelsen, som oplyser følgende:

"Rapporten i afsnit 4.2 anbefalede, at dataindsamlingen om trafikdræbte dyr fortsættes og optimeres. Opfølgningen på denne anbefaling blev en fortsættelse og udvidelse af projektet "Trafikdræbte større dyr i Danmark - kortlægning og analyse af påkørselsforhold", hvor dataindsamlingen fortsatte, således at der i 2014 blev offentliggjort en ny samlet rapport "Påkørte større vilde dyr i Danmark 2003-2012" med data fra hele perioden 2003-2012. Rapportens formål var at udgøre et redskab for teknikere i vej- og miljømyndigheder i forbindelse med etablering af nye vejanlæg samt i arbejdet med at nedbringe antallet af påkørte og trafikdræbte større vilde dyr på de eksisterende veje i Danmark. Hele rapportens datamateriale inkl. et kort over alle registrerede påkørselssteder blev offentliggjort på Miljøstyrelsens Miljøgis online. Miljøstyrelsen og Naturstyrelsen har efterfølgende på baggrund af rapporten informeret på hjemmesiden og i nyheder om, hvordan man bedst undgår påkørsler fx i forbindelse med skift fra sommer- og vintertid.

Der foregår ikke pt. yderligere systematisk registrering af omfanget af trafikdræbte dyr og lokalisering af "sorte faunastrækninger."

Esben Lunde Larsen

/

Hans Christian Karsten